L. 4.
C. II. 2.

XXX. Sancimus usque ad magnificentissimos II.
cap. I.
Nov. 71.
lustra, ut omnino hi pecuniarias causas per procuratores agant, atque etiam iniuriarum causam criminaliter per procuratorem exequantur, secundum datum ipsis de ea privilegium: ne aut cogantur, cum magistratibus, cum iudicant, assidere, aut stare rursus tanquam litigantes: utrumque enim res periculosa est, quod vel dignitates contumelii afficiantur, vel iudiciorum ordo sine dignitate procedat. Ceterum post magnificentissimos lustra licentia sit omnibus, sive velint procuratores constitui, sive per se causas agere, nulla exinde prohibitione, aut damno, aut poena iis propter hoc inferenda.

TITULUS IX.

Ne liceat potentibus personis, patrocinium litigantibus praestare vel actiones in se transferre.

I. Constitutio dicit, eum, qui ad potentium personarum patrocinium litis causa confugit, causa cadere: eum vero, qui alicuius patrocinium suscipit, quamvis Senator sit, plus, quam statutum sit, coerceri: imperans Praesidiis provinciarum, ut hanc legislationem integrum servent.

L. 1.
C. II. 14.

II. Si quis in mutuo contrahendo vel quo alio contractu ineundo in suum nomen cautionem sive chirographum aut aliud instrumentum accipere recuset, sed potentis personae nomen inseri cautioni curet,

L. 2.
C. eod.

^η) Sic Fabr. Cod. Coisl. ὥσπερ καὶ τὸ κ. τ. λ. ^η) In Syn. cap. 28. p. 84. Brevior est in ea epitome, quam laudat *Cuiacius Observ.* X. 10. dicens ex Basilicis esse. ^η) Fabr. μηδὲ — μηδέ. Cod. Coisl. μηδε — μήτε. ^η) τὴν ὑπόμνησιν, quod habet Fabr. deest in Cod. Coisl. hoc loco, sed ponitur in eo post αἰτιασθέντι. ^η) Fabr. male τό. Cod. Coisl. recte τῷ. ^η) Sic Fabr. Cod. Coisl. καλέσου. ^η) Cap. 30. totum habet Theod. et Syn. p. 84. in qua est cap. 29. ^η) Fabr. et Syn. ἥλονστρίων. Cod. Coisl. et Theod. συγκλητικῶν. ^η) δι' ἐντολέως deest in Syn. ^η) τῆς deest apud Theod. et in Syn. ^η) Sic Fabr. Syn. et Theod. Cod. Coisl. διὰ τοῦ ἐντολέως. ^η) Theod. διδόμενον. ^η) Theod. τούτοις. ^η) Fabr. minus recte hoc transtulit, cum litigatoribus. ^η) ἐστιν deest apud Theod. ^η) Syn. ἀσφαλές. Leuncl. ad marg. ἐπισφαλές. ^η) δικαιοτοῦ Syn. Leuncl. in marg. δικαιοτικοῦ. ^η) Theod. βίματος. ^η) Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. et Theod. συγκλητικῶν. ^η) Sic melius Cod. Coisl. quam Fabr. Theod. et Syn. qui habent παρὰ τοῦτο. ^η) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. et index titulorum Coisl. εἰς ἑαυτούς. Utraque lectio facile conciliari poterit, si legas εἰς αὐτούς. ^η) Cap. 1. habet totum Theod. et Syn. p. 86. ^η) Syn. φεύγοντα. Leuncl. ad marg. προσφεύγοντα. ^η) Syn. ἑστιν. ^η) Syn. πρὸ πλέον habet τοῦ. ^η) Syn. τῶν διατεταγμένων. ^η) Theod. παρακελευομένους. ^η) Cap. 2. totum habet Theod. et Syn. p. 86. ^η) Cod. Coisl. et Theod. addit αὐτῷ, quod deest apud Fabr. et in Syn. ^η) Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. et Theod. ποιῶν. ^η) Syn. παρατεῖται. ^η) Cod. Coisl. Syn. et Theod. τό ponit ante εἰς et ante οἰκεῖον ὄνομα omittit. ^η) Sic Fabr. Cod. Coisl. Syn. et Theod. λαβεῖν. ^η) Syn. δυνατοῦ.